СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕМЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ
(III СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2018										№ 300
с. Благодарное

Об утверждении индикативного плана социально-экономического
развития Благодарненского сельского поселения
Отрадненского района на 2019 год

     В соответствии с Уставом Благодарненского сельского поселения Отрадненского района Совет Благодарненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Благодарненского сельского поселения Отрадненского района на 2019 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская жизнь».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненский район (Годунова).
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности главы Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района			     В.Н.Разумов

Председатель Совета Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района			     А.П. Подгорная

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к  решению Совета
                                                                   Благодарненского сельского
                                 поселения
                                                   от 30.11.2018 № 300

	Индикативный  план социально-экономического развития                                                                                                                                                                                               Благодарненского сельского поселения Отрадненского района  на 2019 год и плановый  период 2020 и 2021 годов

	оказатель, единица измерения
	2017
	2018
	2017г. в % к 2018г.
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	отчет
	оценка

	план (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	5,17
	5,20
	100,6
	5,2
	5,2
	5,2

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	10,670
	10,000
	93,7
	11,000
	11,200
	11,200

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,160
	1,160
	100,0
	1,160
	1,160
	1,160

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,14
	1,13
	99,1
	1,13
	1,13
	1,130

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	14,54
	14,9
	102,5
	14,9
	14,9
	14,9

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	1,79
	1,72
	96,1
	1,72
	1,72
	1,72

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	8,850
	9,890
	111,8
	9,800
	9,800
	9,800

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	26
	17
	65,4
	20
	20
	20

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,00
	0,70
	70,0
	0,80
	0,80
	0,80

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	104826
	103868
	99,1
	105900
	106900
	107900

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды   ( по полному кругу ), тыс.руб
	5552,4
	5900,0
	106,3
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1041151,54
	1107531,65
	106,4
	1228444,40
	1343438,00
	1343438,00

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	753157,27
	794216,53
	105,5
	898361,4
	997560
	997560

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	97964,15
	123285,0
	125,8
	140050,0
	155840,0
	155840,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	190030,12
	190030,1
	100,0
	190033,0
	190038,0
	190038,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	57,9
	58,01
	100,2
	58,3
	58,3
	58,3

	Кукуруза, тыс. тонн
	10,2
	10
	98,0
	10,1
	10,1
	10,1

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	91,2
	83,2
	91,2
	93,1
	93,1
	93,1

	Соя, тыс. тонн
	1,8
	1,81
	100,6
	1,93
	1,93
	1,93

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,5
	3,8
	152,0
	3,9
	3,9
	3,9

	Картофель - всего, тыс. тонн
	12,13
	10,42
	85,9
	11,02
	11,02
	11,02

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	10,62
	8,32
	78,3
	8,91
	8,91
	8,91

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,41
	0,6
	146,3
	0,6
	0,6
	0,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,1
	1,5
	136,4
	1,51
	1,51
	1,51

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,2
	0,32
	160,0
	0,33
	0,33
	0,33

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	0,32
	160,0
	0,33
	0,33
	0,33

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	0,1
	0,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	0,1
	0,1

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,0120
	1,0082
	99,6
	1,1085
	1,1085
	1,1085

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,606
	0,6
	99,0
	0,7
	0,7
	0,7

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,0010
	0,0012
	120,0
	0,0015
	0,0015
	0,0015

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,405
	0,407
	100,5
	0,407
	0,407
	0,407

	Молоко- всего, тыс. тонн
	5,57
	5,73
	102,9
	5,7401
	5,7401
	5,7401

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,57
	2,7
	105,8
	2,730
	2,730
	2,730

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,03
	0,04
	133,3
	0,04
	0,04
	0,04

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,97
	2,97
	100,0
	2,9701
	2,9701
	2,9701

	Яйца- всего, тыс. штук
	1676,000
	1743,000
	104,0
	1763,000
	1763,000
	1763,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1676,000
	1743,000
	104,0
	1763,000
	1763,000
	1763,000

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	12,2
	13,0
	106,6
	13,01
	13,01
	13,01

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	12,2
	13,0
	106,6
	13,0
	13,0
	13,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1119,0
	998,0
	89,2
	998,0
	998,0
	998,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	760,0
	670,0
	88,2
	670,0
	670,0
	670,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	30,000
	34,000
	113,3
	34,000
	34,000
	34,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	329,0
	294,0
	89,4
	294,0
	294,0
	294,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	661,0
	651,0
	98,5
	651,0
	651,0
	651,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	390,0
	390,0
	100,0
	390,0
	390,0
	390,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	27,0
	27
	100,0
	27
	27
	27

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	244
	234
	95,9
	234
	234
	234

	Овцы и козы, голов
	2064,00
	2380,00
	115,3
	2385,00
	2385,00
	2385,00

	Птица, тысяч голов
	9,8
	10
	102,0
	10,1
	10,1
	10,1

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	26386
	28020
	106,2
	28580
	29140
	29140

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	3369,6
	3400
	100,9
	3440
	3480
	3520

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	202,5
	240
	118,5
	250
	260
	270

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	15806
	16290
	103,1
	16300
	16300
	16300

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	178
	169,0
	94,9
	169,0
	169,0
	169,0

	Численность учащихся в учреждениях:
	504
	524,0
	104,0
	510,0
	510,0
	510,0

	общеобразовательных, тыс. чел.
	504
	524,0
	104,0
	510,0
	510,0
	510,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	1
	0,7
	70,0
	0,7
	0,7
	0,7

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	1,0
	0,7
	70,0
	0,7
	0,7
	0,7

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	17,510
	17,300
	98,8
	17,500
	17,500
	17,500

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	4,200
	4,2
	100,0
	4,2
	4,2
	4,200

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	0,2
	0,2

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,9
	1,9
	100,0
	1,900
	1,900
	1,900

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	3985
	3925
	98,5
	3925
	3925
	3925

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	601,1
	601,1
	100,0
	601,1
	601,1
	601,1

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	214
	214
	100,0
	214
	214
	214

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	44,4
	44,7
	100,7
	45
	45,1
	45,2

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	8
	8
	100,0
	8,0
	8,0
	8,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	2
	2
	100,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	88
	88
	100,0
	88
	88
	88

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	19,0
	18,7
	98,5
	18,7
	18,7
	18,7

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	15,6
	15,6
	99,7
	15,6
	15,6
	15,6

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	14
	15
	106,3
	15
	15
	15

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	88,60
	88,60
	100,0
	88,60
	88,60
	88,60

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	47,0
	47,0
	100,0
	47,0
	47,0
	47,0

	в том числе с твердым порытием
	24,0
	28,5
	118,8
	29
	29,0
	29

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	70
	79,0
	112,9
	80
	80
	80

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	80
	90,0
	112,5
	90
	90
	90

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	0
	5,0
	#ДЕЛ/0!
	5
	5
	5

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	283,76
	283,6
	99,9
	283,6
	283,6
	283,6

Исполняющий обязанности главы Благодарненского
сельского поселения Отрадненского района			     В.Н.Разумов